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ili o ti o i tí 0

čioenator ozone jepro vyni
hu této země fc spojencům a vál-

ce se o maličko elop&ila dle do-

šlých zpráv ale zemí hrozí velká jak v příštím jaru?šení války vassalům Němcůobčanská válka Druhá armáda
na severní ruské frontě dle zpráv

ANGLICKÁ VOJSKA

HA STÁLÉM POSTUPU

K JERUSALEMU

Před voje anglické armády nalé-

zají se něco málo přes tři míle
od bran města

došlých slíbila věrnost bolševi

kům Na druhé straně seoznamu- - Má se za to že situace by se zjed
je ale že kozácká vojska pod ge- -

!
nodušila kdyby válka vyhláše-

na byla 1 Rakousku

Senátor připouští že musí

plné dorozumění mezi zákono-

dárným a výkoným odborem

dříve uež jakýkoliv počin ho

nerulem Kaledinem nabývají ry
chle půdy v jižním Rusku a pone-uáhl- u

se blíží k Moskvě V tom-

to pohybu kozáekých vojsk jeví
se značná naděje K zhoršení si-

tuace pro bolševickou vládu při-

spívá značně okolnost že tato ne-

ní schopna učiniti ničeho k nápra-

vě zmatených poměrů a zvláště k

ulevení hladu který zavládl ne

Londýn --8 listopadu — Angli-

cká vojska v Palestině bojují ny-

ní na Kvazíeh J lidských hor a

předvoje jejich nalézají se jenom

tři a piil míle od Jerusalema dle

oznámení anglické válečné úřado

vny o vývoji operací vojsk pod
velením generála Alleubyho An

glická vojska jak bylo již osmá

menu zmocnila se již Ain Kari

jenom mezi vojáky ita frontě ale

i mezi obyvatelstvem ve městech

Bolševici svoji administrační ne-

schopnost jak je u nich zvykem

stane zákonem Prohlásil alo zá-

roveň že vlastně ve skutečnosti

nalézáme se ve válce se spojenci
Německa Situace jo nyní nepra-

videlná a značně přispělo by k je-

jí zjednodušení prohlášení války
Rakousku a ostatním spojencům
Německa

Jistá rakouská vojska ačkoliv

ne příliš velká bojují na západní
frontě Může se státi že brzy ti

budou proti americkému

yojsku Ostatně Rakušané nyní
zoufale bojují na porážce Itálie

která je jedním z našich spojen-

ců stejně jako Francie o Anglie

Kdyby také formálně byla pro-

hlášena válka spojencům Něme-

cka prohlásil senátor Stone věci

by se zjednodušily i doma zvláště

pokud se týče opatření proti

Washington D C 28 listopa-

du — Prohlášení války Rakou-

sku Bulharsku a Turecku zdá se

být i nanejvýš rudné zjednodušení
situce dle prohlášeni senátora
Stonc-- a předsedy senátního vý-

boru pro zahraniční záležitosti —

Dl jeho náhledu jsme již nyní
ve válce se spojenci Německa Se-

nátor Stone žádá jenom aby ta-

ková akce kongresu byla v plném
souhlasu se zásadou výkonného
odboru vlády

Senátor Stone sice hlasoval pro-

ti válce s Německem ale prohlá-

sil že válka jednou zahájená má

celou jeho podporu Jeho pro-

hlášení považováno je za nazna-

čení že silná agitace povedena
bude v kongresu za účelem vyhlá-

šení války Rakousko-ÍUtersk- u a

všem ostatním spojencům

na kteréžto místo je jenom něco

přes tři míle od svatého města svádějí na měšťáky kteří prý kla

vzdáleno Postup tento proveden
dou překážky jejich snahám Ge-

nerál Kalcdines má ve své moci ú- -
byl jízdou která vytlačila Turky
z pokročilých jejich posic

zemí kde je dostatek potravin —

Je to jedna z nejúrodnějšíeh čáTurci jak zprávy udávají vy
stí Ruska která pojímá Donské

území větší část Malého Ruska

dolejší provincie při Volze a Tur

volili si pahorky a povýšenou pit
dli západně od Jerusalema k po

stavení se na odpor dalšímu an

trlickému postupu Také cestu

Jerusalema do Suchému kryjí sil

V jHštiin jaru bude vám ieliti opřt nesumlufi úlozo — připravili
řádně půdu k juruí setbú OiU diskováni vlWcní a ucti bude opčtui

vyžadovuti od vás vlco ily a více pomoci než jí poskytnout! můžclu —

lia mnohem vlec iwi Imde vám možno hí oputřiti

ťhi ete v příštím jaru žiti opit v obavř by konatvo vaJe přílišnou

prn'í nebylo přetíženo aneb miuite akoupiti si Mogul neb Titan petro-

lejoví traktor!
Traktor dpdá vám dostatek Hily pro vaši orbu (linkováni a vláfenf

S traktorem iiiňžcto pofíti i ukonéiU hvou jarní práci y příhodném ínse

Jsden muž traktorem Mogul neb Titan vykoná právé tolik práce iko
tři muži o trojím trojxpfcím koní — tím i vaše otázka pracovní ilojdo

rozluštění l"o skonéoué jarní práci polní múiete použiti traktoru v růt-iivt-- h

jiných oborech

Pamatujte že hybná HÍla Mmul a Titan petrolejového traktoru jest

nejlacinějši silou již ziskati můžete Dva gallony petroleje na průměr-

né zdejší půdě snadno akr pozemku Promluvte ne svým obchod-

níkem ten vám vysvětlí všecnny přednosti dobrého traktoru

Zmiňujeme se o našich traktorech již nyní poněvadž chcete-l- i ai

pro příští jaro jeden koupiti luuxíte ni jej objeduati hned Továrny na-

še již nvui nemohou zakázkám vyhovětL práhy nemohou vám zaručit i

včasnou dodávku Chcete-l- i býti jixti že traktor v fax obdržíte neotá-

lejte a objednávkou Dopiíte na níže uvedenou adresu a my váni za-

šleme úplné vysvětlení

International Harvester Company oř America

(Iocorporated)

CHICAGO U 8 A

kestan Potravinami může si do-bý- ti

přízeň celého Ruska a může

se ukázati 'tím silným mužem na
nýnii sbory vojska Vtok na tyto

kterého Rusko aby vymanilo se
poslední obrany turecké před Je-

rusalemem a obležení svatého mě- Jediná záchrana Ruska jeví se v
ze spárů zmatku a nezodpověd

ných živlů
Velká občanská válka zdá se

býti neodvratnou rychlém shromážděni dobrých
Rusů kolem Kalcdina

Kongresníci vrátili se z Evropy
Washington D (' 29 listopa

du — Kongresník Dan V Step
hens vrátil se do Washingtonu
včera večer ve společnosti jiných
kongresníků z bojišť ve Flan-

drech a Belgii Kongresníci bě

hem své návštěvy v Evropě těšili

se značné pozornosti od angli

Vzorky léků posílámcKycn írancouzsKyeii a ameri-

ckých důstojníků a dostalo se jim

příležitosti aby seznámili se se

všemi fásenii války Podnikli ce

stu v automobilu kolem bitevních

front a všude dostalo se jim po

ZDARMA trpícím I
Dopištc ai ještě dnes o vzorky léků pro Váš případ Pošlu Vám je %

úplně zdarma bez závazku k objednávce

Trpíte li zácpou slabostí žaludku nezáživností špatným trávením

kyselostí žaludku větry bolením hlavy bolením v zádech bolestmi v

kloubech nepravidelnostmi ledvin a Jater zkuat M VOTÝPKOVÉ f
THEOPHOLINE BYLINNÉ THÍI Je8t příjemné k pití a ten nejlepSí %

Washington D ť 29 listopa-

du—Lenin a Troeký vůdci bolše-

viků v Petrohradě byli od svého

objevení se v čele ruských záleži-

tostí označováni jako lidé naléza-

jící se v německém žoldu Několi-

kráte bylo tvrzeno že Lenin po-

slán byl do Ruska Německem y

pracoval tu pro mír a podkopá-

val důvěru v skutečně represeu-taěn- í

vládu Jeho aktivity byly

financovány Německem Troeký—

jehož pravé jméno jest Braun-stcin-

byl za dobu svého krátké-

ho pobytu ve Spojených Státech

ve spojení s německou propagan-
dou neboť časopis Nový Mír kte-

rý redigoval byl pod vlivem něme-

ckého vyzvědačského a propagač-

ního systému jak vychází na jevo
z dokumentů von lgelových
Před nedávnem bylo ozuámeno

že francouzská vláda má v rukou

důkazy o tom že Lenin je ve služ-

bách Němců Proti Leninovi i Tro-

třebného vysvětlení Cesta tato
ukázala jim co vlastně válka je
Všichni jsou nadšeni vyhlídkami

přírodní lěk jnk pro dospělé tak i pro staroušky a uinliúké dítky xspojenců v nadcházejících kampa- -

uích a prohlašují že Německo ne

může uniknouti porážce
Velký válečný památník v Egyptl

sta je otázkou několika dní Po

pádu města Jaffa přístavu Jeru-

salema postup anglických vojsk

byl neobyčejně rychlý Turei u--

tipovali aniž by kladli velkého

odporu nepochybně ve snaze do-

stihnout! výhodnějších posk na

pahorcích pro postavení se na ko-neé-

odpor k záchrauě města

Augliěané mají ve své kontrole

železnici spojující Jerusalem s

Jaffou asi 54 míle dloubou poč-

ítaje v to spojovací bod s odbo-

čkami k severu a jihu spojující
Damašek a líeeršeba Jejich po-

sice v okolí Jerusalema leží od

severozápadu k jihozápadu Té-

měř veškeré loje na tomto ry-

chlém anglickém postupu prová-

děny byly jízdou která přehnala
se jako bouře přes turecké posi-

ce a získala množství zajatců ja-

kož i válečného materiálu Od

hájení ofensivy nebylo žádného

zastavení v postupu který byl

nejryelilejším podél pobřeží
Stře-ilozem- n

ího ' inoře Čímž Jerusalem

zaskočen byl od západu

Anglický pohyb má dvojí účel

Má být i nejenom Jerusalem vy-

rván z pod mohamedánského jha
ale stejně má být i zabráněno

ťmáporu tureckých a německých

vojsk proti Bagdadu o kterém se

mnoho v poslední době mluvilo

Vojenští odborníci zdejší vyslovu-

jí náhled že anglickým vojskům

podaří se dobyti Jerusalema bez

velkých nesnází Xedávno něme-

čtí vojenští odborníci v komentá- -

říeh vojenské kampaně v Palesti-

ně připravovali německou veřej-

nost na pád Jerusalema prohla-

šujíce že nemá žádné vojenské
důležitosti a že jeho obhajoba vy-

žádala by si jcuom zbytečné

Londýn 27 listopadu — Ge-

nerál Kalcdines hejtman don-

ských kozáků dle jatrohradůkého
korrespondenta časopisu Morning
Post je mistrem ruské situace S

věrnou a zkázněnou armádou jak
se oznamuje kontroluje hlavní

část nejúrodnější části Ruska a

rychle získává kontrolu nad zbyt-

kem Ruska zlatá reserva která v

roce l!il4 dopravena byla do vni-

tra Ruska je nyní v utoci gene-

rála Kalcdina

Z Kodaně se sděluje že vy-

slanci spojenců v Petrohradě vy-

žádají si svoje průvodní listiny

jestliže Rusko vejde ve vyjedná-
vání o separátní mír

Opožděné zprávy docházející z

Petrohradu naznačují že ruská

vojska na frontě násilníkem

vnitřních pojuěrů tr-

pí značně hladem Podobně také

dopeše Exchange telegrafické
kanceláře z Kodaně naznačuje žc

potravinová situace na ruské
frontě je mnohem vážnější než se

má všeobecně za to Dle této de-

peše časopis Narodna Volja v

Petrohradě praví že ruská voj-

ska na severní frontě po několik

posledních dní byla bez potravy
a že vojáci zmírají hladem Časo-

pis sděluje že v důsledku této
situace došlo k vzpourám vojska
v různých místech

Pruské gardy v Itálii měly
velké ztráty

Rím 27 listopadu — Dělostře-

lecká činnost jeví se podél celé

linie při řece Pia ve a v různých
sekcích dochází též k značně

Katro Egypt 28 listopadu —

Jeden z nejkrásnějších a největ
sieli válečných památníku světa

bude zbudován v Egyptě austral

ckému mluví celá řada jiných udá

lostí které ukazují jo ve světle

velmi špatném Vychází najevo
- i ti- - if i ry- -

Cena velké krabice pouze $100 menši krabice 50 centů 5?

Vzorky poSlu ochotnu zdarma na požádání &

Trápi li Vén kašel rovmatismus těžký dech nervcwnost bolesti na 4
prsou katar hučení v hlavě a v néích zastaralá nastuzenina boleni hla- - Z

vy i zid zlati žila taldiletai obtíže vyTaieniny alaboBt % jiné neuto- - t
ce piíte mi ihned a obdržíte odpověď popis nemoci a seznam léků obra- -

tem pošty
Trpitc-l- i na jakákoliv přípal zlaté žíly pošlu Vám zdarma na uěkot

lik dní mé ostvědéené troje 16'ouí nu zkoušku ZDARMA abyste so Biohli

pic))véděiti nežli léky koupíte £
SLABÉ NEMOCNÉ ŽENY MATIČKY A DÍVKY 1

Mám pro Vás zvláštní domáct léčení pro jakýkoliv bolestný neb za- - 4
btaralý případ ženskveb nemocí Můžete bo léčit pohodlné doma bez

zdržov&ni oji práce aniž b„v kdo cizí eo o tom vCděl a které Vás může 4

zaehrániti od pobytu v nemocnici a od operace

Moje domácí léčení jest ceny mírué jen pár euntů týdně a i ta noj- -

chudší trpitelka hí je může opatřili

Výborné účinky naších dobrých léků váuilc ehvalnč známé a j
dosud jsme nezvýšili ceny jako mnoho závodů jiných Tište dnes!

Marie Votýpka
Dcpt 10 „_ SOUTH BEND INP

ZC noa itio um: nemysu 10 aourc
s dělníky ruskými a tím méně s

Rusy jako národem Ale kdyby1

1! nebylo žáduých důkazů usvědčují

skými vojáky jako tribut jejich
kamarádům kteří padli v bojích
v Egyptě a Palestině Každý au-

stralský voják přispěje $125 do

fondu na postavení tohoto pomní-
ku Památník tento pozňstávati
bude z obrovitého zlomeného slou-

pu který postaven bude na břeh

Suczského 'průplavu Novozélan-dan- é

zbudují podobný památník v
Bir-el-Ab-

id kde mnoho jejich ka-

marádů padlo v boji
Němci usilují o přízeň Japonska
Amsterodam 28 listopadu —

Německo opět pokusilo se odpou-tat- i

Japonsko od spojenců a opět

cích je tu skutečnost že oba slou-

ží německým zájmům okolnost že

y této pro Němce kritické chvíli

chtějí Němcům prospěti co něj

čerstvěji urychlujíce pronikuutí
vých mírových pošetilostí na

svědčuje že se jim jedná aspoň
o to aby Němcům prospěli v té

době kdy nalézají se u vesla což I SikmÝ cvDrvšovy cribbins: - 4 5 nebo 6 oalcO Ině jeho pokusy byly zavrženy dle
i" nemusí ostatně trvati příliš

'zpráv sem došlých Bylo oznánic
prudkým bojům pěchoty Italská

vojska brání své posice zoufale a

způsobují nepříteli značné ztráty

no že Němci nabídli Kio ('ao Ja-

ponsku a oznámili ochotu jednali

My ui upravujeme vlaittní náš cypřišový cribbinR takovým zjiŮMobein

žc když jest hotov je téměř plný palec tloušťky "So prvém íiííhtř tato íj

tí" řís 1 cyjiiištjvá fencovka jet přes jeden palec tloušťky My z ní J£

ubéřenu1 jen tolik na jedné utrnnř aby oe zinkat liladký povrch a aby i

XStejuě špatné syětlo vrhá na Le
o budoucím osudu zabraných o nina a Trockého skutečnost že u

sirovu v i aeiiiKu jaKo cene za veřejnili tajné smlouvy carského
Pruské gardy kterých v různých
místech použito bylo k útokům

nalézaly se mezi kontingenty jež
měly největší ztráty Tři batali- -

Situace v Rusku se lepší

Londýn 28 listopadu —

v Rusku pokud týče se vzta- -
Ruska s Francií Německo nedoKterou fjaponsKo vystoupí z val- -

ky ví sc z těchto smluv sice ničeho

Z ještí zůxtalo prkno samo tlustým ení dříví jez by se vyrovnalo cy- -

f přiší na eribbiiig Je to jedno z nejtrvaniivéjškb a nejpevnújáích a při
% tom nejlepíícb prken ku přibíjení ježto se Jicrozbtípnc Z

Nechť ji"tú a námi počítáte na materiál pro eornerib pakli jutě v jtrhu pro iičto tohoto druhu Kozuméjtc žc my udáváme cenu dodávkou

f na nejbližší vaši stanici v
% C HAFER LUMBER COMPANY Councii Bluífs lowa %

o čem nevědělo ale jisVŽ bude z věony gardy byly yržcuy proti ú- -

ei yytloukati kapitál Ve smlouPanovníci zemí Skandi vách těchto Francie dala na jevo

návských v tajné schůzce

toku kterým Italové dobyli jed-
né ze svých strategických hor-

ských posic den před tím ztrace-

né Bataliony tyto byly rozdrce-

ny nadšenou vlnou italského po-

stupujícího vojska a jenom jeden
batalion byl schopen se zrcfoimo-vat- i

v malých skupinách Zprávy
udávají že italští aviatikové sra-

zili jedenapadesát aeroplanů do

DIBELKA FLAKS 3c CO
' Architekti

Tyhotovujem pl6oy ss jakékoliv budovy po celé Americe Na veřejní y

jakož i íkoly nemocnice úřaduí budovy (oííice buildinyi) ekladl--

jíme odborníci
ttí Nejvétíí irchitekteki íirma Ceaki v Anertee
i ISO North 6ti Ave CH2CAOO UA

jenom tužbu po vrácení Elsaska
a Lotrinska a tato tužba není ni-

čím eo bylo by nutno skrývali je-

likož Francie opakuje ji stále

Jsou i jiné věci které uasvčdéu-j- í

tomu žc Lenin a Troeký tušíc--

že jejich panování bude ua krát-

ce snaží sc poškoditi Rusko po-

kud možno nejvíce a pracovati
htejně energicky rro zájmy Js'ěmc- -

1 J1 Lll ' t 11

shledali potřebu porady aby do
šlo k dolíodě eo v takových even-

tualitách bylo by učiněno

Kaiser hrozí že zabere část Dán-

ska jestliže Norsko dá námoř-n- í

basi spojencům

Kodaň 28 listopadu — Za

Švédský král Gubtav odebral se

do Kodaoé kde konferoval s krá
lem Christiapem a dáuřkými mi

lu v průběhu bojů pobleduíeli tři-

cíti dpi ěilj téměř -

stroje 4?q- -schůzkou hkaudinávskýcb panov

pisfry pylo prý usueseqo učinitiníků a ministrů v Christianu leží ně

Pokus o znuraem pronnemccKcno
cítění v Norsku a" udržovat j neu-

tralitu skandinávských zemí Po

obava přes to že může tc zdáti

nezaloženou že Norsko n}ůže

vstoupiti do války Němci hrozí

Bolševická nabídka míru v rukou

vlády

Washington l) C 28 listopa

ea ooypy urDyjo jinycp quvi-z- ú

tyto okolnosti nad všechnu po

chybnost jsou svědectvím žc Ňěiu-cňu-
i

chtějí se zavděčit i anebo itj

si bídáckou mzdu kterou

již dříve získali
pak žc v takovém případě zabc

Union State Bank
česká batika

Bob 16 a Dodge ul OMAHA

Vklady jgou zaručené ítátním fondem pro tes účel uloženým
Úředníci jsou veskrze muži důvěry hodpí 9 v obcboduícU

kruzíeb chvaLuě zuámí #

Každý Cech by měl podporu vati teuto íebký podnik
Pocti vofct obbluba a tipokojcuobt jsou nutím beiilem

té pak došlo k usnesení aby svo-

lána byla konference všecl) skan du — Bolševická nabídka přímě-
ří a všeobecného míru nalézá se

run část Dánska jako protivážué
dinávskýeh panovníků a státníků- -opatřeni Bylo zvěděno ze kon

ferciice skandinávských panovní
uredne pred presidentem Wilso- -

nem lato mírová nabídka bylaků a státníků byla svolána s ohle
poslána vyslauecm Francisem z

Petrohradu Nabídka tato bude

pozorně uvážena presidentem Wil- -

Spojenci nepochybně na bolše-

vickou vládu pohlíicti budou ja-

ko nczodpovčdnoii rotu jcduotliy-e- u

zmámených sluhy Německa—
Nebudou nepochybné uvažovatj o

jejích komunikacích a vyčkají vý-voj- e

situace v Rijsku Poslední

zprávy z ruské říše jsou již
Kozáeké vojsko hbírá

sonem a sekretářem Laijsínsem ÍMvmmfvívWvMvIfvMf

Jak velké nebezpečí vstupu Nor-

ska do války je není jasno ale

mnozí mají za to že veřejné míně-

ní norské nemůže příměti vládu
k upuštění od neutrality Němé-rk- o

ale přes to jeví silné obavy
že k takovému vstupu Norska do

války může dojiti

Kuský koncil v Sin franciáku
vzdal ee vřadii

San Franeísco Cal 28 listopa

JOHN JOSTRONIČale buie-- poslána na ni odpo-
věď čili nic nebylo dopohud roz

Moderii iafíi17 a Mjvifti
řtzolckt Menafikt liroA
vlaitai aejftaril íeznlk

dem na prohlášení Německa žc

protíjičmccké cítění jež vzrůstá v

Norsku zvlášlc po potopení prů-
vodních lodí v Severním moři ně-

meckými křižníky poškozuje

zájmy

Německo obává te také ze Nor-hk- o

bude přinuceno veřejným sen-

timentem aby na svém pobřeží po-

skytlo základnu Anglii a Spoje-

ným Státfnn v kterémžto případě

hodnuto Odpověď D3 tuto nabíd se k záchraně země Jo co dns
přijde z Petrohradu je takové po-

-ku mohla by pýti považována jako V F KUNCŮuznaní prozatíumí bolševické la

praktický plnabaJ
UceaieTuý pro Omakt a letti

Omaha

fkoeiv vidy priei prvaí vfliy
v obora plambaiikém tavidiai
ipodníhe topeni plynorodB vo-

dovod S a pod Oprav jioo' aaii
tvlaitnofU a vkoniviae jo k

Bploemo Depokojent Veíktré

i i 12U So 13th ít Ootba Zdy a v této záležitostí vláda naše
du — A M Vyvodzev rubký ge Diusí si počínají velice opatrně aa ekladě vid velk aa f

AJc za každých okoluostí vládanerální konsul zdejší oznámil ze

w vzdal svého úřadu ježto není Spiijcnyi-- Ktátii odepře jednali oj

je v tom dobře patrna Bolševici

jeví s jako nepřátelé spojenců
poněvadž snaží sc prospěti Něme-

cku lpím mezi nimi anarchisti a

bbízuí Jsou mezi nimi pilkové
a prohjtěcháři Ah všichni vlá-dáu-

i

jsou sluhy Německa a y

priei vioajt i t§ sejvetH pééo

Í Výpofty zdarma Zarolejto alf
telefonem Tyler 1299

jakož { znamenitých domácích

uzeniikfh výrobků Cée Jev

aj aetli kdekoliv jine řbo-i-(

noíao objedaatl teieíeaeaji
Peojlae JJf

hsiit hy pry íiWtUo za-

brat i Mejnou část území v Dán-

sku Tylo poplašné zprávy z Né

rn'ka vyvoJy v skandinávských

přítueí i anebo vstoupit i do tyje
dnáváuí o mír dokud svft nebuď

zabezpečen pro demokracii dl

schopen sloužili bohkvcké vládě

Naznačil pak ž mnoho konsuJár-nic- h

úředníků ruských ve Spoj- -

uýdi S litech za':hui u podoluc

DUaa: KU Jlínl II tdt%
Z Omaba Mebiailu


